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Her skal vi ikke foregribe noget, men påpege to 
yderpunkter ved rektorvalget: 1) Skolerådet vælger 
rektor. 2) Alle TAPer, studerende og lærere har 
hver en stemme og vælger således rektor. Lokale 
forhold må afgøre valgmetoden. 

Ad 7 
Hensigten bag formuleringen er at gøte besty- 

relsens indflydelse så lille som muligt, så skolerå- 
det har den reelle kompetence. 

Vi ønsker ikke for øjeblikket at fjerne mülighe- 
den for, at selvejende institutioner kan givé aner- 
kendt kompetencegivende uddannelse finansieret 
af offentlige midler. En hurtig ændring -  altså 
fjernelse af de selvejende institutioner -  kan give 
store administrative problemer, der kan ramme ind 
i institutionernes øvrige virksomhed. Ved at gå 
uden om en ændring nu sikrer vi os også imod, àt 
der skulle ske en uønsket afsmitning over på fri-, 
efter- og højskolerne. Vi ønsker nemlig ikke ind- 
skrænkninger i mulighederne for at oprette og 
drive sådanne skoler. 

Men så længe vi anerkender, at selvejende insti- 
tution kan give anerkendt undervisning inden for 
området af kortere videregående uddannelser, så 
må vi også acceptere eksistensen af en bestyrelse. 

Ad 8 
Samarbejdsudvalg holdes adskilt fra skolerådet 

for at sikre TAPerne maksimal indflydelse på de 
arbejds- og personaleforhold, der er henlagt til 
samarbejdsudvalget, idet det understreges -  jfr. 
punkt 5 d) -  at skolerådet fastlægger hovedlinjerne 
for administrationen. Men det bør overvejes at 
overføre samarbejdsudvalgsfunktionenie til skole- 
rådet -  evt. gennem forsøgsordninger -  for at styr- 
ke koordineringen af samtlige aktiviteter på insti- 
tutionerne. 

Ad 9 
Fot små uddannelsesinstitutioner kan denne 

bestemmelse synes meget stiv og overflødig. Vi 
tager den med for at understrege og styrke den 
faglige organisering. 

Ad 12 
Der skal naturligvis ikke holdes studentermøder 

i hver eneste dobbelttime. Men det er vigtigt, når 
inan øhsker så mange som muligt inddraget i de- 
mokratiske aktiviteter, at der er mulighed for med 
kort varsel at indkalde alle til møde. Vi kender 
àllerede lidt af en parallel i folkeskolen, nemlig 
den lovfæstede klassens time. 


